

Silvestri Andrea

PARTNER

Andrea Silvestri, avvocato tributarista, assiste da trent'anni primarie società in materia fiscale. Ha costituito e sviluppato il dipartimento tax di un importante studio legale italiano di cui è stato socio per venti anni. Adjunct Professor all'Università "LUISS - Guido Carli", è autore di libri e numerose pubblicazioni in riviste tributarie italiane e internazionali e interviene spesso in qualità di relatore a convegni nazionali e internazionali.

Nell'ambito della sua attività assiste alcuni tra i più importanti gruppi italiani e stranieri nella consulenza e nel contenzioso tributario, occupandosi frequentemente di questioni di particolare rilievo per complessità e valore.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2023
Legance - Avvocati Associati
- Partner** | 2003 - 2023
BonelliErede, Milano
- Senior Manager** | 2001 - 2003
International Taxation, Deloitte & Touche, Boston, U.S.A.
- Associate** | 1991 - 2000
Tremonti e Associati, Milano

FORMAZIONE

- 2001**
LL.M. Master of Laws in Taxation, Boston University, Boston, U.S.A.
- 1998**
Ph.D. in Diritto Tributario, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 1998**
Abitolazione alla professione forense. Iscritto all'albo degli avvocati di Milano
- 1996**
Iscritto all'Albo dei revisori contabili
- 1995**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 1992**
Abitolazione alla professione di Dottore Commercialista. Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Roma
- 1991**
Laurea in Economia e Commercio, Università "LUISS - Guido Carli", Roma



INFO

- Data di nascita**
11 settembre 1968
- Telefono**
+39 02 89 63 071 | +39 06 93 18 271
- E-Mail**
asilvestri@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Uffici**
Milano
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario

Silvestri Andrea

PARTNER

PUBBLICAZIONI







Andrea Silvestri è autore di numerosi articoli pubblicati su riviste italiane e straniere in materia di diritto tributario. È spesso relatore in seminari e convegni in materia di diritto fiscale.

Tra le pubblicazioni:

- > "Nuovo Fisco. Nuova Europa", Franco Angeli, 2023;
- > "Il Fisco che vorrei. Una nuova politica fiscale per far ripartire l'Italia", Franco Angeli, 2018;
- > "La fiscalità delle garanzie del venditore nelle cessioni di partecipazioni", Rivista di Diritto Tributario, n. 2/2017, 191-222, 2017;
- > "Holding companies in the BEPS era", Intertax, 1-11, 2017;
- > "Il requisito della commercialità", in "La Participation Exemption", Giuffrè, 81-113, 2016;
- > "The Impact of a Corporate Governance System on the place of Effective Management", European Taxation, 374-384, 2014;
- > "La fiscalità delle crisi d'impresa", in "Crisi di imprese: Casi e Materiali", 401-424, 2011;
- > "Controlled foreign corporations in the EU after Cadbury Schweppes", Tax Management International Journal, 1-45, 2007;
- > "Italy's new thin capitalization rules", International Taxation, 44-50, agosto 2004.



INFO

-  **Data di nascita**
11 settembre 1968
-  **Telefono**
+39 02 89 63 071 | +39 06 93 18 271
Fax
+39 02 89 63 07 810 | +39 06 93 18 27 403
-  **E-Mail**
asilvestri@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Uffici**
Milano
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario